
お 客 様 各位 

２０２２年 1 月 １７日 

七 島 信 用 組 合 

 

 

振込手数料改定のお知らせ 

 

平素は当組合をご利用いただき誠にありがとうございます。 

このたび、当組合では下記のとおり内国為替（振込）の手数料を改定いたしました。 

今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、引続きご愛顧のほどよろしく 

お願い申し上げます。 

 

― 記 ― 

 

１．改定内容（他行あて） 

ご利用形態 振込金額 改定前 改定後 改定幅 

ＡＴＭ 

5 万円未満 440 円 385 円 ▲ 55 円 

5 万円以上 660 円 550 円 ▲110 円 

ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ 

 

5 万円未満 220 円 165 円 ▲ 55 円 

5 万円以上 440 円 330 円 ▲110 円 

 

 

 

２．改定日 

 

 

※インターネットバンキングおよびビジネスインターネットバンキングによる改定日前 

  の振込予約につきましては、当該振込が改定日以降のご指定であれば、改定後の手数料 

  が適用されます。 

 

 各種手数料につきましては、当組合ホームページでご確認またはお近くの支店窓口へお

問い合わせください。 

 

以上 

(消費税：込) 

※他行あて窓口扱い、および定額自動送金の改定はありません。 

※当組合本支店間あての振込手数料の改定はありません。 

２０２２年 １月 １７日（月曜日） 

 

ﾋﾞｼﾞﾈｽ・ 

 ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ 

 



◎下記手数料はすべて消費税込の金額です

電 信 総合振込
５万円未満 110円 55円 55円 0円 0円 0円
５万円以上 220円 55円 55円 0円 0円 0円
５万円未満 220円 220円 110円 110円 110円 110円
５万円以上 440円 385円 330円 330円 330円 220円
５万円未満 660円 495円 440円 385円 385円 165円
５万円以上 880円 715円 660円 550円 550円 330円
５万円未満 660円 ※1　定額自動送金については別途登録手数料330円がかかります。

５万円以上 880円
本支店 440円
他行宛 660円

自店宛 0円
他店宛 440円

他行 その他地域 1,100円
振込・送金・取立手形の組戻料
不渡手形返却料
取立手形店頭呈示料

料　金
当座預金 小切手帳　　　　　１冊(50枚) 880円

約束手形帳　　　 1冊(50枚) 1,100円
ﾏﾙ専口座取扱手数料 3,300円
ﾏﾙ専手形　　　　(１枚につき) 550円

自己宛小切手 550円
通帳証書等再発行手数料 1,100円
カード再発行手数料(キャッシュカード) 1,650円
　　　　　　〃　　　　　 (ローンカード) 2,200円

550円
1,100円 ※2　「英文残高証明」及び「民法909条の2に基づく払出証明書」は

440円 　　　　制定用紙以外の扱いとなります

取引（履歴）照会料(１年超～５年以内) 1,100円 ※3　6ヵ月以内無料

取引（履歴）照会料(５年超) 2,200円
個人情報開示手数料１通につき 550円 ※4　インターネット・モバイルバンキングサービス及び  ビジネス

インターネット・モバイルバンキングサービス基本手数料(月額) ※4　 無料 　　　　インターネットバンキングサービスの基本手数料については

ビジネスインターネットバンキングサービス基本手数料(月額) ※4　 無料 　　　　2022年3月31日 までの期間無料となっております。

他行ｶｰﾄﾞ 郵貯カード
出金 入金 出金 入金 出金 出金

 7：00～  7：59 無料　 無料　 220円 220円 220円 220円
 8：00～  8：44 無料　 無料　 110円 110円 110円 220円
 8：45～18：00 無料　 無料　 ※5　 無料 110円 110円 110円
 18：01～23:00 無料　 無料　 220円 220円 220円 220円
 7：00～  8：59 無料　 無料　 220円 220円 220円 220円
 9：00～14：00 無料　 無料　 ※5　 無料 110円 110円 110円
 14：01～17:00 無料　 無料　 220円 220円 220円 220円
 17：01～23:00 無料　 無料　 220円 220円 220円 220円
 7：00～23：00  110円 無料　 220円 220円 220円 220円

ATMのご利用について 　※5　加盟信用組合以外は110円      

枚数 金額 枚数 金額
1～50枚 無料 1～200枚 無料
1～50枚 330円 201枚～500枚 220円

51枚～500枚 660円 501枚～1000枚 440円
501枚～1000枚 990円

枚数 金額 枚数 金額
1～500枚 無料 1～500枚 300円

1～1,000枚 300円 1～1,000枚 600円
1,001枚以上 不可 1,001枚以上 不可

枚数 金額
1～50枚 無料
51枚以上 330円

・「枚数」については、金種問わず硬貨・紙幣の取り扱い枚数となります。

・「両替機」による、手数料無料での対応は、お一人さま1日1回限りとなります。

・東京支店の両替手数料は、島しょ店舗とは異なります。
金額

33,000円
33,000円
55,000円

担保調査手数料 実費
変更 11,000円

5,500円
都内 11,000円
都外 22,000円

各種手数料一覧表
改定日 2022年1月17日

種　　　　　　　　類
窓口 定額自動送金

※1
ATM

ATM提携
カード振込

インターネット・
バンキング

振
　
　
込

当
組
合

自　店　宛

他　店　宛

他　行　宛

付帯
物件

他行宛

送
金

代金
取立

本支
店

そ
の
他

1,100円

各
　
種
　
手
　
数
　
料

種　　　　　　　　　　類

証明書等発行手数料　　残高証明書（当組合制定用紙）１通
　　　　　　　〃　　　　　　　残高証明書（当組合制定用紙以外）1通※2

取引（履歴）照会料(６ヶ月超～１年以内)※3

A
T
M
手
数
料

ご 利 用 日 ご 利 用 時 間
当組合 加盟信組

・　日、祝日 : 東京支店 7:00～23:00　その他の店舗 9：00～17：00 までご利用できます。

平　　　　日

土　曜　日

日曜・祝日

・　平    　日 : 本店、八丈島支店 8:30～18:00　東京支店 7：00～23：00　その他の店舗 8:45～18:00 までご利用できます。
・　土 曜 日 : 東京支店 7:00～23:00　その他の店舗 9：00～17：00 までご利用できます。

両
替
手
数
料

窓
口
両
替

金
種
指
定
払
戻

「両替機」設置店舗 「両替機」未設置店舗
備考 備考

口座出金のみ
口座出金以外

以後500枚ごと220円加算
以後500枚ごと330円加算

両
替
機

当組合「キャッシュカード」をご利用の場合 当組合「キャッシュカード」をご利用しない場合
備考 備考

1回目無料
2回目以降

融
資
関
係
手
数
料

項目 備考

担保
設定

住宅ローン 1設定当たり

追加・極度変更・その他変更 新築建物追加など新規設定と一体であるものを除く

1設定当たり
住宅ローン以外　　3千万円超

窓
口

逆
両
替

備考

但し、口座への入金は無料（現金から現金の両替のみ有料）

住宅ローン全額償還手数料
33,000円

・「住宅ローン」以外は無料
（当初貸出日から5年以内）
住宅ローン全額償還手数料

住宅ローン以外　　3千万円以内
1設定当たり
不動産鑑定評価費用など、調査手数料が掛かる場合があります

無料

解除
「解除証書」発行手数料 1通当たり

「抹消」立会
手数料

抹消手続きに立会が必要な場合は、上記「解除証書」発行手数料に別
途「立会手数料」がかかります
但し、住宅ローン以外で、割賦金の変更を行う場合、下記「条件変更手
数料」徴求

11,000円
（当初貸出日から5年超）

約変 条件変更手数料 5,500円
手形書換・割賦金額が変更となる内入含む
（住宅ローン除く）

繰上
償還

一部償還手数料
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